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I. ZAŁOŻENIA I CELE PROGRAMU 

Główną ideą Programu jest zachęcenie uczniów klas I-III szkół podstawowych do 

zdobywania nowych umiejętności ruchowych oraz podnoszenia sprawności fizycznej, 

kształtowania odpowiednich nawyków i postaw, w tym zwłaszcza dotyczących zdrowego stylu 

życia a także podniesienie atrakcyjności zajęć, wzmocnienie roli nauczyciela edukacji 

wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego. Istnieje realna potrzeba metodycznego  

i organizacyjnego wzmocnienia zajęć wychowania fizycznego w klasach I – III szkół 

podstawowych. W ponad 90% szkół, zajęcia WF w klasach I – III prowadzone są przez 

nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej dysponujących niewystarczającą wiedzą w zakresie 

kształtowania aktywności fizycznej. 

W okresie wczesnoszkolnym, tak zwanym „złotym wieku szkolnym”, dzieci z dużą 

łatwością zdobywają nowe wiadomości i umiejętności, w tym także z zakresu wychowania 

fizycznego i sportu. Najczęściej w wieku 6/7 – 10 lat objawiają się talenty sportowe, 

a wrodzona, biologiczna skłonność do ruchu sprzyja wdrażaniu do treningu i do podejmowania 

bardziej systematycznego wysiłku.  

Nie ma dzieci niezdolnych do sportu, to tylko kwestia wskazania dziecku odpowiedniego 

rodzaju aktywności ruchowej. Każde dziecko może znaleźć swój rodzaj „sportu” – na miarę 

własnych zainteresowań i możliwości psychofizycznych.  

Jak pisał Wojciech Oczko „ Ruch jest w stanie zastąpić prawie każdy lek, ale wszystkie 

leki razem wzięte nie zastąpią ruchu „stąd propozycja multidyscyplinarnego programu 

taktującego ruch jako biologiczną potrzebę człowieka i elementarną podstawę zdrowia 

fizycznego i psychicznego.  

Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i współpracujący z nimi nauczyciele wychowania 

fizycznego otrzymają Program, którego realizacja zaspokaja w dużej części zadania, które 

postawiono przed szkołami podstawowymi w związku z wprowadzaniem nowej podstawy 

programowej. 

Zgodnie z aktualnymi wytycznymi w ramach edukacji wczesnoszkolnej w obszarze 

aktywności fizycznej przewidziano zajęcia WF w wymiarze 3 godzin tygodniowo oraz określono 

podstawę programową kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych /Rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. Dz. U. 2009 nr 4 poz. 17 oraz Rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. Dz. U. 2012 poz. 977/.  

W podstawie programowej zapisany został cel główny: „Celem edukacji wczesnoszkolnej 

jest wspomaganie dziecka w rozwoju intelektualnym, emocjonalnym, etycznym, fizycznym  

i estetycznym. Ważne jest również takie wychowanie, aby dziecko w miarę swoich możliwości 

było przygotowane do życia w zgodzie z samym sobą, ludźmi i przyrodą”. 

Treści nauczania i umiejętności zawarte w podstawie programowej, jakie powinien opanować 

uczeń kończący I etap edukacji wczesnoszkolnej obejmują w zakresie: 

1) sprawności fizycznej: marszobiegi trwające co najmniej 15 minut; wykonanie próby siły 

mięśni brzucha oraz gibkości kręgosłupa, 

2) treningu zdrowotnego: przyjmowanie prawidłowych pozycji do ćwiczeń i wykonanie 

przewrotu w przód; wykonywanie skoków jednonóż, obunóż, przez przeszkody, przez skakankę; 

wykonywanie ćwiczeń równoważnych z przyborami i na przyrządzie, 

3) sportów całego życia i wypoczynku: umiejętności związane z piłką: rzuty, chwyty, 

kozłowanie, odbijanie, prowadzenie piłki; udział w grach, zabawach, grach terenowych, 

zawodach sportowych, respektowanie reguł gry i przepisów sędziowania; właściwe zachowanie 

się w sytuacjach zwycięstwa i porażki, 
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4) bezpieczeństwa i higieny osobistej: stosowanie koniecznych dla zdrowia zabiegów 

higienicznych; dbałość o czystość odzieży; przestrzeganie zasad bezpieczeństwa w trakcie zajęć 

ruchowych; wybieranie bezpiecznego miejsca do zabaw i gier; wiedza, do kogo zwrócić się  

o pomoc w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. 

 

W uwagach podstawy programowej o realizacji zadań szkoły na I etapie edukacyjnym, 

w punkcie dotyczącym aktywności  fizycznej zaleca się, aby zajęcia z dziećmi prowadzone były 

na boisku, w ogrodzie, w sali gimnastycznej itp. Czas przeznaczony na ten zakres kształcenia ma 

być przeznaczony na rozwijanie sprawności fizycznej i ruchowej uczniów. 

 

Program wychodzi również naprzeciw Stanowisku uczestników VIII Sejmiku Szkolnej 

Kultury Fizycznej, które jest m.in. apelem do władz państwowych o podjęcie działań nad 

rozwiązaniem ważnych dla edukacji zdrowotnej, wychowania fizycznego i sportu szkolnego 

problemów jak np. 

„1. Zapewnienie uczniom na wszystkich etapach szkolnej edukacji udziału w lekcjach 

wychowania fizycznego prowadzonych przez nauczycieli ze specjalistycznym przygotowaniem 

metodycznym i merytorycznym. Największy niepokój budzi jakość wychowania fizycznego na 

pierwszym etapie edukacji. Należy pilnie podjąć działania zapewniające adekwatne kompetencje 

zawodowe prowadzącym zajęcia z dziećmi w tym ważnym okresie rozwojowym. 

2. Podjęcie w trybie pilnym działań informacyjnych i promocyjnych dotyczących nowej podstawy 

programowej wychowania fizycznego, uwzględniających szczególnie pomoc nauczycielom  

w opracowywaniu szkolnych programów wychowania fizycznego. 

4. Warunkiem skutecznego przeprowadzenia reformy programowej jest utworzenie i dobre 

funkcjonowanie systemu doradztwa metodycznego, zapewniające wszystkim nauczycielom 

wychowania fizycznego możliwość bieżącej aktualizacji wiedzy oraz doskonalenia umiejętności 

warsztatowych. 

5. Stworzenie nauczycielom wychowania fizycznego możliwości zdobywania kwalifikacji 

instruktorskich i trenerskich w interesujących dzieci i młodzież formach aktywności rekreacyjnej  

i sportowej, oraz zdobywania kwalifikacji dotyczących realizacji edukacji zdrowotnej, które 

mogą być ważnym czynnikiem wpływającym na atrakcyjność oferty programowej wychowania 

fizycznego i sportu szkolnego. 

6. Poprzez system finansowego wsparcia, umożliwić nauczycielom wychowania fizycznego udział 

w warsztatach i konferencjach metodycznych oraz wakacyjnych kursach dla nauczycieli 

organizowanych w kraju i za granicą. 

8. Niezwykle ważnym zadaniem, które powinno być wsparte przez władze oświatowe i sportowe 

jest utworzenie Internetowego Forum Dobrych Praktyk, którego celem będzie upowszechnienie 

funkcjonujących lokalnie przykładów nowatorskich rozwiązań metodycznych i organizacyjnych 

w obszarze wychowania fizycznego i sportu szkolnego. Pozwoli to na opracowanie Katalogu 

Dobrych Praktyk w Szkolnej Kulturze Fizycznej.” 

Proponowany Program, który bazuje na opracowanym i realizowanym od 3 lat przez 

Dolnośląski Szkolny Związek Sportowy we współpracy z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Dolnośląskiego  programie „Sprawny Dolnoślązaczek”, w pełni odpowiada celom 

i treściom nowej podstawy programowej. 
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Głównymi celami stawianymi przed Programem są: 

1. poprawa stanu zdrowia i sprawności fizycznej uczniów klas I-III; 

2. pomoc nauczycielom edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego 

w zaplanowaniu i przeprowadzeniu ciekawych zajęć wychowania fizycznego i edukacji 

zdrowotnej; 

3. zaproponowanie nowych, bardziej atrakcyjnych form zajęć ruchowych  zgodnych z nową 

podstawą programową; 

4. monitorowanie stanu zdrowia, rozwoju fizycznego i sprawności fizycznej uczniów klas  

I-III szkół podstawowych; 

5. określenie preferencji w wyborze aktywności fizycznej uczniów; 

6. zachęcenie uczniów do podejmowania nowych form aktywności fizycznej; 

7. przygotowanie uczniów do ewentualnych badań psychomotorycznych w klasie IV wg 

opracowanego programu. 

 

II.  PODSTAWA PRAWNA  

Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej funkcjonuje na podstawie art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 19 

listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 201, poz. 1540 z późn. zm.), jako 

państwowy fundusz celowy. 

Przychodami Funduszu są wpływy z dopłat ustanowionych w grach objętych monopolem 

państwa. 

Szczegółowa procedura przyznawania dofinansowania środków Funduszu uregulowana jest 

Rozporządzeniem Ministra Sportu i Turystyki z dnia 23 sierpnia 2010 r. w sprawie 

dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 156, poz. 

1051). Rozporządzenie określa m.in. szczegółowe warunki uzyskiwania dofinansowania na 

realizację zadań związanych z rozwijaniem sportu dzieci i młodzieży.  

 

III.  WNIOSKOWAWCY  

 jednostki samorządu terytorialnego, 

 organizacje pozarządowe, które w ramach swojej statutowej działalności realizują 

zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 

 

IV. OPIS PROGRAMU 

Program skierowany jest do dzieci z 13 674 /SIO 30.09.2011/ szkół podstawowych z całej 

Polski.  

Uruchomienie Programu w szkołach planowane jest 1 września 2014 roku w klasach 

pierwszych /rocznik 2007/ w perspektywie kontynuacji minimum do roku 2017. 

Od 1 września 2015 roku dotyczyć będzie uczniów klas pierwszych/2008/ i drugich /2007/. 

Od 1 września 2016 roku dotyczyć będzie uczniów klas pierwszych /2009/, drugich /2008/ i 

trzecich /2007/. 

Program tworzy możliwość udziału w Programie rodziców, którzy włączą się w cykl 

przygotowań dzieci do poszczególnych prób a także będą informowani przez nauczycieli na 

bieżąco o stanie sprawności dziecka i postępach jakie ma ono w poszczególnych 

umiejętnościach przewidzianych w Programie, np. podczas zaplanowanych w Programie 

„wywiadówek z aktywności fizycznej”. 
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Ideą Programu „Mały Mistrz” jest propagowanie aktywnej postawy zdobywania, a nie 

kolekcjonowania odznak sportowych potwierdzających zdobycie poszczególnych sprawności.  

Program przeznaczony dla uczniów klas I - III obejmuje sześć zasadniczych bloków 

sportów z możliwością poszerzania o pokrewne dziedziny, np. gimnastyk – tancerz, czy też 

saneczkarz – narciarz – łyżwiarz. W każdym bloku uczeń ma szansę opanowania określonych 

umiejętności i wiadomości, za które nagradzany jest odpowiednią odznaką. 

Poszczególne bloki (sporty) przedstawione są w układzie czasowym zgodnym z rokiem 

szkolnym i dostosowane między innymi do warunków atmosferycznych, co w niczym nie 

ogranicza inwencji nauczycieli w realizacji Programu według własnej koncepcji związanej  

z możliwościami danej placówki oświatowej. Zaproponowane sprawności mogą być 

prowadzone przez nauczyciela w ciągu trzech lat nauki w klasach I – III, z tym, że z każdym 

rokiem zwiększają się wymagania, którym powinno sprostać dziecko. Nauczyciel może  

w kolejnych latach zmieniać niektóre sprawności i np. w I klasie w sprawności Piłkarz 

realizować zajęcia piłki nożnej, a w następnych latach np. koszykówki czy siatkówki. 

Proponowane sporty i przykładowe umiejętności do opanowania przez uczniów w ciągu trzech lat: 

Rowerzysta - Turysta: 

o umiejętność jazdy na rowerze; znajomość zasad bezpiecznego poruszania się  

na rowerze; znajomość (w podstawowym zakresie) przepisów i znaków drogowych oraz 

zasad bezpieczeństwa na drogach; 

o w klasie III uproszczony test na kartę rowerową, 

o udział w wycieczkach turystycznych w obrębie miasta i okolicy oraz udział  

w programowych wycieczkach turystycznych; 

o wykonanie mini-kronik; 

o bezpieczeństwo na trasach turystycznych. 

Gimnastyk – Tancerz: 

o nabycie podstawowych umiejętności zgodnie z założeniami podstawy programowej; 

o „trzymaj się prosto” – ćwiczenia korekcyjne i wiedza o prawidłowej postawie ciała; 

o zapoznanie się z podstawowymi przyborami i przyrządami gimnastycznymi; 

o opanowanie prostych form tanecznych – tańców ludowych, „turniejowych” lub 

młodzieżowych oraz elementów rytmiki. 

Saneczkarz – Narciarz – Łyżwiarz: W zależności od możliwości oraz tradycji: 

o jazda na sankach z górki i po terenie płaskim, zabawy ze współćwiczącymi; 

o spacer na nartach biegowych połączony z lepieniem różnych form ze śniegu oraz mini 

zawody na nartach biegowych; 

o podstawowe umiejętności jazdy na nartach zjazdowych po wyznaczonej trasie, mini 

zawody z pokonywaniem przeszkód; 

o jazda na łyżwach – elementy „Błękitnej sztafety” i „Złotego krążka” (patrz Kalendarz 

Imprez SZS); 

o wiedza z zakresu bezpieczeństwa zajęć na śniegu i lodzie oraz zasadach hartowania 

organizmu. 

Piłkarz – Nożny/ Ręczny/ Koszykarz/ Siatkarz: 

o opanowanie podstawowych umiejętności gry w piłkę nożną, ręczną, koszykówkę, 

siatkówkę; udział w grach i zabawach przygotowujących do „gry właściwej” oraz 

rozwijanie umiejętności współdziałania w zespole; 

o podstawowe wiadomości z zakresu przepisów sędziowania i organizacji zabaw i gier 

sportowych. 
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Lekkoatleta: 

o nabycie umiejętności związanych z biegami, skokami i rzutami spójnych z podstawą 

programową WF dla klas I – III, 

o udział w szkolnych zawodach lekkoatletycznych, 

o zasady bezpieczeństwa podczas zajęć i zawodów na stadionach i w terenie. 

Pływak – Wodniak: 

o podstawy nauki pływania; udział w szkolnych zawodach pływackich; 

o w miarę możliwości zapoznanie z kajakami, żaglówkami, z windsurfingiem; 

o zasady bezpieczeństwa w wodzie i na akwenach wodnych, 

o higiena kąpieli na pływalniach krytych i otwartych, 

o ekologia – racjonalne gospodarowanie wodą. 

 

Przewidywana jest rozbudowa sportów o takie sprawności jak np. tenisista – ziemny i stołowy 

oraz badmintonista.  

Wskazanym i pożądanym z uwagi na atrakcyjność ćwiczeń, zabaw i gier z piłkami wydaje się 

wykorzystanie piłek „edubal” przy realizacji Programu w zakresie sprawności Piłkarz – Nożny/ 

Ręczny/ Koszykarz/ Siatkarz.  

W związku z planowanym zatrudnieniem nauczyciela WF do prowadzenia wspólnie 

z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej jednej godziny zajęć tygodniowo, istnieje konieczność 

zapewnienia przynajmniej na tę jedną godzinę otwartego lub zamkniętego obiektu sportowego 

dla każdej klasy.  

Nauczyciel i szkoła przystępujący do Programu deklarują realizację cyklu zajęć  

i sprawdzianów dla dzieci, które zapoznają je z nowymi formami aktywności fizycznej. Poprzez 

ciągłość trwania Programu w klasach I – III zaistnieje możliwość zbadania progresji 

umiejętności każdego dziecka.  

Bardzo ważnym elementem jest również pokazanie zintegrowania zajęć aktywności 

fizycznej z innymi umiejętnościami zapisanymi w obecnej podstawie programowej nauczania  

w klasach I – III. 

Nauczyciel otrzymuje dość dużą autonomię w realizacji Programu. Może np.  

w przypadku niemożliwości realizacji którejś ze sprawności zastąpić ją inną. Nauczyciel może 

także w przypadku zrealizowania sprawności, zastąpić w drugim roku inną z zaproponowanych 

lub własną. Zasadą jednak powinno być, że uczeń przez 3 lata zdobywa wiedzę i sprawność  

w danej dyscyplinie poprawiając swoje osiągnięcia. 

Atrakcyjna forma Programu: różnorodność zajęć i sprawdzianów, specjalne legitymacje 

w których dziecko będzie zapisywało wyniki swoich prób i dokumentowało zdobyte 

umiejętności i sprawności ma dodatkowo zachęcić do udziału w Programie. 

Kontrahenci/ beneficjenci/ współrealizatorzy/ wykonawcy   

Ministerstwo Sportu i Turystyki /MSiT/, 

Urzędy Marszałkowskie /UM/, 

Urzędy Gminy /UG/, 

Krajowy Operator /KOP/, 

Wojewódzki Operator /WOP – 15 lub 16 – KOP może być jednocześnie jednym z WOP/ 

stowarzyszony z KOP wskazany przez UM, 

Szkoły Podstawowe /SP/, 

MEN  
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Schemat oddziaływań /obieg informacji i dokumentacji rozliczeniowej i sprawozdawczości. 
    

   WOP    KOP  MSiT 

SP  

     UG    UM 

 

Wskazana jest jedna umowa MSiT z Krajowym Operatorem /KOP/.  

W pierwszym roku funkcjonowania Programu, w roku 2014, podstawowe działania poza 

promocją i dotarciem do gmin i szkól, konferencjami, zebraniem informacji związanych  

z naborem jest dystrybucja do szkół sprzętu i materiałów. Nakłady finansowe jakie trafiają do 

szkół to 2 250 zł, na które składają się: zatrudnienie nauczyciela WF /koszt 750 zł pokrywa 

Urząd Gminy/ oraz sprzęt sportowy i materiały /podręcznik, legitymacje, wlepki/ za 1500 zł ze 

środków MSiT i UM. Do województw nie trafiają środki finansowe lecz do wskazanych szkół 

trafia zakupiony przez KOP za te środki sprzęt w liczbie egzemplarzy wynikającej z przyjętego 

algorytmu oraz środków finansowych przekazanych przez MSiT i UM – str. 21.  

Do województw /WOP/ trafiają z KOP jedynie środki na konferencje wojewódzkie  

i obsługę zadania przez WOP. Przy tym założeniu jest jedna umowa i KOP dzieli się kosztami 

pośrednimi z 16/15 WOP /KOP może być jednocześnie jednym z WOP/ w stosunku np. 10:90 

/?/ – 90% dzielone proporcjonalnie do kwoty na województwo. 

Wkład po 6 mln MSiT i UM to 12 mln z czego koszty obsługi /10%/ 1 090 909 zł.  

Koszty konferencji/szkoleń w województwach – od 1 do 4 w zależności od województwa, razem 

ok 30 spotkań po 10 tys. daje ok. 300 tys. zł.  

Łącznie koszty pośrednie - 1 090 909 zł i konferencje/szkolenia - 300 000zł to koszt ok 1,4 mln.  

Na zakup sprzętu i materiałów /komplet 1 500 zł/ pozostaje ok. 10,6 mln. 

10,6 mln:1 500 =7066 kompletów sprzętu i materiałów – na str.20 przedstawiono podział na 

województwa. 

Zadania kontrahentów/tylko dotyczące roku 2014 /przy jednym KOP i 16 WOP i jednej 

umowie MSiT z KOP: 

MSiT – poprzez KOP płaci za konferencję centralną i sprzęt sportowy – prosty plan i rozliczenie 

finansowe naszych środków z wykazaniem środków UM, które też przekazują 6 mln do KOP  

Opracowanie i koordynacja Programu.  

Spotkanie z UM 

Spotkanie z MEN 

Wyjaśnienie z DP formalności prawnych związanych z Programem  

Ogłoszenie konkursowe na opracowanie przewodnika – jednego /z 3/, /przewodnik powinien 

zawierać wykaz sprzętu jaki jest planowany do zakupu i jego praktyczne wykorzystanie  

w Programie oraz 16-godzinny kurs nauki pływania dla klas I i 40 h udziału nauczyciela WF  

na lekcjach WF/, legitymacji, znaczków-wlepek, dzienniczka zajęć /jednostronicowego/ 

Opracowanie wzoru porozumienia MSiT – UM w porozumieniu z UM /przy KWM były 

problemy/ 
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Podpisanie porozumień MSiT – UM  

Wskazanie poszczególnym UM środków finansowych z MSiT i liczby kompletów sprzętu  

Informacja na WWW. Ministerstwa 

Wskazanie kontrahentom osoby w DS. do kontaktów bieżących 

Współpraca z UM, KOP, WOP 

Do 30.10.2013 - Opracowanie założeń i treści konkursu na rok 2014, lata 2014-2017 /???/ 

Do 15.11.2013 - Ogłoszenie konkursowe  

Do 31.12.2013 - Opracowanie wzoru umowy, aneksu pomiędzy MSiT i KOP 

Do 31.12.2013 - Opracowanie wzorów dokumentacji rozliczeniowej i sprawozdawczości  

Do 31.12.2013 - Opracowanie wzoru zgłoszenia SP do Programu /do UG/ 

W roku 2014 

Do 15.01.2014 - Rozstrzygnięcie konkursu na KOP 

Do 15.02.2014 - Podpisanie umowy z KOP 

Do 28.02.2014 – Zebranie danych WOP 

Do 15.03.2014 – Informacja na WWW. o ogłoszeniu przez UG naboru SP 
 

UM x 16  

Spotkanie z MSiT 

Przygotowanie treści i podpisanie porozumienia/umowy z MSiT, KOP, WOP, UG /?/ 

Informacja na WWW. skierowana do UG i SP, link do Programu i dane WOP 

Współpraca z MSiT, UG, KOP i WOP – wskazanie osoby odpowiedzialnej w UM za roboczą 

współpracę – /tel. mail/- mają dotrzeć z info np. drogą mailową do UG, wyznaczenie UG 

terminu /do 30.04.2014/ zakończenia naboru SP i przekazania informacji do UM i WOP /do 

30.05.2014/ 

Do 28.02.2014 - Wskazanie operatorów Programu w województwach /WOP/– konkurs?  

Do 28.02.2014 - Podpisanie porozumień z WOP 

Do 28.02.2014 - Podpisanie umowy z KOP 

Do 15.03.2014 – Informacja o ogłoszeniu przez UG naboru SP 

Do 15.05.2014 – Zebranie informacji o naborze i ew. wyborze /przy dużej liczbie zgłoszeń/ SP  

z UG 
 

UG – Płaci bezpośrednio za nauczyciela WF /i ew. częściowo basen - transport/ 

Informacja na WWW. skierowana do SP - link do Programu na WWW. MSiT i UM i dane WOP 

Do 15.03.2014 - Ogłoszenie naboru SP, określenie wymogów,  

Do 30.03.2014 – We współpracy z KOP rozesłanie oferty z zapytaniem o koszt udostępnienia 

basenu/toru/kosztu 1 uczestnika na realizację Programu do operatorów basenów  

Do 30.04.2014 - Zebranie zgłoszeń od SP chcących przystąpić do Programu, karta zgłoszenia, 

dane nauczyciela, /do 30.08.2015 miejsce i termin realizacji zajęć pływania/.  

Wskazanie osoby do kontaktu z danymi kontaktowymi/tel. mail/ 

Do 30.04.2014 - Uchwała Rady Gminy o przystąpieniu do Programu na 3 lata /?/ z deklaracją 

finansową 

Do 30.05.2014 - Przekazanie do WOP i UM listy SP do objęcia Programem z jednoczesnym 

podpisaniem porozumienia UG z WOP o dofinansowaniu przez UG i załączeniu stosownej 

Uchwały Rady Gminy, Wskazanie do WOP i UM osób w UG do kontaktu z danymi 

kontaktowymi /tel. mail/ 

współpraca z UM, WOP i SP,  

Umowa/porozumienie z UM, WOP? 
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Ewentualnie organizacja szkolenia dla szkół z terenu gminy 

Zapewnienie w porozumieniu z SP obiektu sportowego na co najmniej 1 lekcję WF w tygodniu –

sala gimnastyczna lub boisko oraz basenu od 1.09.2015 dla klasy objętej Programem 
 

KOP - Umowa z MSiT i szesnastoma UM – łącznie na 12 mln i z tego koszty obsługi  

do „podziału” z WOP 

Do 15.02.2014 - Podpisanie umowy z MSiT 

Do 28.02.2014 - Podpisanie porozumień z WOP, ewentualne stowarzyszenie się 

Do 28.02.2014 - Podpisanie umów z UM 

Do 15.03.2014 – Informacja o ogłoszeniu przez UG naboru SP 

Do 30.04.2014 – Ogłoszenie przetargu na sprzęt sportowy 

Do 30.04.2014 – Ogłoszenie przetargu  na druk - przewodnik, legitymacje i wlepki  

Do 15.05.2014 – Zebranie informacji o naborze i ew. wyborze /przy dużej liczbie zgłoszeń/  

SP z WOP 

Do 30.05.2014 - Organizacja jednej konferencji/szkolenia/ centralnej dla przedstawicieli WOP, 

którzy poprowadzą konferencje/szkolenia na terenie województw 

Do 30.06.2014 – Rozstrzygnięcie przetargu na sprzęt sportowy 

Do 30.06.2014 – Rozstrzygnięcie przetargu na druk - przewodnik, legitymacje i wlepki 

Do 30.08.2014 – Dostarczenie sprzętu sportowego i materiałów niezbędnych do rozpoczęcia 

Programu do zgłoszonych szkół /najlepiej bezpośrednio dostawca z przetargu/  

Informacja na WWW. o Programie, zamieszczenie druków, wykazu WOP z informacją 

kontaktową, osobami koordynującymi /tel. mail/ 

Współpraca z MSiT, UM, UG, WOP 

Organizacja konferencji centralnej po zakończeniu roku szkolnego – ocena funkcjonowania, 

efekty, za i przeciw, trudności ect 

Sprawozdawczość do MSiT z całej Polski 
 

WOP strona WWW. z informacją o Programie, ewidencja UG – linki, adresy mailowe – przekaz 

informacji o Programie bezpośrednio do UG, wskazanie osoby do kontaktu z danymi 

kontaktowymi /tel. mail/ 

Do 28.02.2014 - Podpisanie porozumień z UM i KOP – ewentualne stowarzyszenie się 

Do 30.03.2014 – We współpracy z UG rozesłanie oferty z zapytaniem o koszt udostępnienia 

basenu/toru/kosztu 1 uczestnika na realizację Programu do operatorów basenów  

Do 30.04.2014 - Zebranie zgłoszeń od UG o SP chcących przystąpić do Programu, karta 

zgłoszenia, dane nauczyciela, do 30.08.2015  miejsce i termin realizacji zajęć pływania  

Do 15.05.2014 - Przekazanie informacji o naborze i ew. wyborze /przy dużej liczbie zgłoszeń/  

SP do KOP i UM 

Do 30.06.2014 - Organizacja konferencji/szkoleń wojewódzkich dla nauczycieli edukacji 

wczesnoszkolnej i nauczycieli wychowania fizycznego ze zgłoszonych SP, na których omawiany 

będzie Program oraz przedstawiane poszczególne próby w dyscyplinach i zestawy ćwiczeń 

pomagających dzieciom i nauczycielom w przygotowaniu do zaliczenia ich. 

Do 30.08.2014 – Dostarczenie sprzętu sportowego i materiałów niezbędnych do rozpoczęcia 

Programu do zgłoszonych szkół /najlepiej bezpośrednio dostawca z przetargu/  

Ewidencja basenów na terenie województwa 

Nadzór nad realizacją Programu na terenie województwa 

Sprawozdawczość do KOP i UM z terenu województwa 
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SP Zapewnienie obiektu sportowego – basen /podanie odległości od szkoły w km/ i sala 

gimnastyczna, boisko na co najmniej 1 lekcję WF tygodniowo dla klasy objętej Programem 

Do 30.04.2014 – Zgłoszenie do UG do Programu /na 3 lata/, karta zgłoszenia, dane nauczyciela, 

/do 30.08.2015 miejsce i termin realizacji zajęć pływania/,  

wskazanie osoby do kontaktu z danymi kontaktowymi /tel. mail/ 

Prowadzenie i złożenie /kopii/ dziennika  

Do 10.01.2015 - Sprawozdawczość, podpisanie i dostarczenie protokołu przekazania sprzętu  

i materiałów do WOP 

Współpraca z UG i WOP 

 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA  

Program będzie finansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego  

dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. Na realizację Programu w 2014 roku przeznacza 

kwotę 6 mln złotych. 

Z uwagi na projektowaną, ogólnopolską skalę zadania zakłada się współpracę przy 

Programie samorządów wojewódzkich, które dysponują środkami na zadania o odpowiednim 

zasięgu /wymiar województwa/. Zgodnie z założeniami marszałek zabezpieczałby kwotę co 

najmniej równoważną do wkładu pochodzącego ze środków MSiT, co pozwoli na znaczne 

zwiększenie liczby uczniów do których skierowany zostanie Program. Do programu włączą się 

także samorządy pozostałych szczebli, w zależności od lokalnych możliwości finansowych 

(pożądany model współpracy to wkład 33% - ze strony samorządu lokalnego /UG/ oczekiwany 

wkład stanowi np. pokrycie wynagrodzenia nauczyciela WF czy transportu dzieci na basen).  

Dopuszcza się montaż finansowy z innych źródeł (np. partner społeczny, środki UE) 

Środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie Programu przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki rozdzielone zostaną na poszczególne województwa, proporcjonalnie do liczby 

uczniów klas I /rocznik 2007/ szkół podstawowych w danym województwie. Algorytm podziału 

środków został ustalony na podstawie danych, publikowanych w GUS /str. 21/. W przypadku 

województw, w których zainteresowanie Programem będzie mniejsze niż przewidziane dla niego 

środki, niewykorzystane środki finansowe zostaną skierowane do województw, w których 

potrzeby finansowe/sprzętowe będą większe od założonych. 

Zdecydowanym wzbogaceniem Programu byłoby znalezienie partnera społecznego, który 

włączyłby się w realizację Programu np. poprzez zakup sprzętu sportowego, zakup nagród dla 

dzieci kończących corocznie Program, druk przewodników, legitymacji czy odznak.  

 

VI. TRYB I WARUNKI SKŁADANIA WNIOSKÓW 

Wnioski na rok 2014 należy składać od momentu ogłoszenia konkursu na stronie internetowej 

Ministerstwa do dnia (decyduje data stempla pocztowego lub data złożenia wniosku). Wnioski 

złożone w późniejszym terminie nie będą rozpatrywane.  

Wniosek musi być podpisany przez uprawnione, do działania w imieniu Wnioskodawcy osoby – 

zgodnie z zapisami statutu oraz opatrzone pieczęcią Wnioskodawcy,  

Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski złożone na formularzu zamieszczonym w systemie 

elektronicznym Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wypełniony formularz wniosku należy przesłać 

drogą elektroniczną. Jednocześnie, po wypełnieniu elektronicznego formularza wniosku należy 

go wydrukować, podpisać, opieczętować i złożyć wraz z załącznikami na adres: Ministerstwo 

Sportu i Turystyki, Departament Sportu dla Wszystkich, ul. Senatorska 14, 00-082 Warszawa. 
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VII. KOSZTY DOFINANSOWYWANE PRZEZ MSIT 

Środki Ministerstwa Sportu i Turystyki mogą być przeznaczone w szczególności na: 

 organizacja szkoleń i konferencji, 

 zakup sprzętu sportowego niezbędnego do realizacji zajęć , 

 koszty niezbędnych wydawnictw, 

 pokrycie kosztów obsługi nauczycielskiej, instruktorskiej i wychowawczej; w tym płace 

nauczycieli/trenerów prowadzących zajęcia pływania, 

 wynajem obiektów, 

 koszty obsługi zadania /do 10% kosztów bezpośrednich/ w tym: 

 koszty związane z wynajmem lokalu biurowego, 

 zakup niezbędnych materiałów biurowych, 

 koszty związane z prowadzeniem korespondencji i utrzymaniem łączności, 

 opłaty za nośniki energii, 

 koszty niezbędnych podróży służbowych, związanych bezpośrednio z realizacją 

zadania, 

 wynagrodzenia osób obsługujących zadanie. 

 

Z dofinansowania UM i UG przewiduje się 

 pokrycie kosztów obsługi nauczycielskiej, instruktorskiej i wychowawczej; w tym płace 

nauczycieli wychowania fizycznego prowadzących zajęcia WF wspólnie z nauczycielem 

edukacji wczesnoszkolnej /UG/, 

 pokrycie kosztów obsługi nauczycielskiej i wychowawczej; w tym płace nauczycieli-

trenerów prowadzących zajęcia pływania, 

 pokrycie kosztów  transportu,  

 wynajem obiektów,  

 organizacja szkoleń i konferencji, 

 koszty obsługi technicznej, 

 koszty obsługi zadania. 

 

VIII. TERMIN I WARUNKI REALIZACJI PROGRAMU 

Program w roku 2014 realizowany będzie w szkołach od 1 września do 31 grudnia. 

Program zakłada współpracę Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędów Marszałkowskich  

i Urzędów Gmin jako organów prowadzących szkoły podstawowe.  

Pokryte zostaną następujące koszty: /   *- MSiT   /   **- MSiT i UM po 50%   /   *** - UG   / 

1. organizacji szkoleń dla nauczycieli realizujących Program – łącznie 300 tys. zł w 2014 r.* 

2. doposażenia szkół w niezbędny sprzęt sportowy - 1450,- zł/komplet/szkoła ** 

3. druku niezbędnych materiałów, legitymacji, wlepek, plakatów – 50,-zł klasa ** 

4. zatrudnienia w I klasie na 1 godzinę w tygodniu odpowiednio przygotowanego 

nauczyciela wychowania fizycznego, który prowadziłby zajęcia aktywności fizycznej 

wspólnie z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej – 40h x50 zł – 2 000,- zł *** 

5. zajęć pływania w klasach II – 16x200 zł – 3 200,- zł/klasa ** 

6. dla szkół, które prowadziły Program do końca III klasy i złożyły sprawozdanie z 

realizacji za 3 lata – sprzęt za 1000,- zł /jedna klasa/, 1400,- zł /dwie klasy/ lub 1800,- zł 

/trzy klasy w jednej SP/ ** 

7. koszty obsługi /do 10% kosztów bezpośrednich/** 
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IX. WYMAGANE DOKUMENTY  

 wniosek wraz z załącznikami, 

 aktualny - w dniu składania wniosku - wypis z Krajowego Rejestru Sądowego albo 

innego rejestru, albo zaświadczenie bądź informację z ewidencji właściwej dla formy 

organizacyjnej wnioskodawcy, w formie oryginału lub kserokopii potwierdzonej „za 

zgodność z oryginałem” przez osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy,  

 pisemna deklaracja o włączeniu się  samorządu szczebla wojewódzkiego w realizację 

programu i zapewnienie udziału finansowego w wysokości co najmniej 50 procent kwoty 

projektu. 

 

X. KRYTERIA STOSOWANE PRZY WYBORZE WNIOSKÓW 

 

 spełnienie wymogów formalnych, w tym prawidłowo wypełniony wniosek wraz 

z załącznikami;  

 powszechność  i systematyczność  zajęć; 

 udział w realizacji zadania wolontariuszy; 

 zakładane efekty edukacyjne i  wychowawcze, z uwzględnieniem promocji zdrowia,  

integracji społecznej i wyrównywania szans poprzez sport oraz przeciwdziałania 

zachowaniom nieakceptowanym społecznie; 

 zakres projektu, w tym: liczba uczestników, okres realizacji, liczba planowanych zajęć;  

 oszczędność i racjonalność kalkulacji kosztów realizacji zadania; 

 doświadczenie oraz zasoby kadrowe i rzeczowe wnioskodawcy wskazujące na możliwość 

realizacji zadania; 

 rzetelność i terminowość rozliczeń z realizacji podobnych zadań w latach poprzednich. 

Dofinansowaniem nie zostaną objęte wnioski przewidujące: 

 odpłatność uczestników; 

 dofinansowanie z innych programów realizowanych przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki. 

 

XI. PROCEDURA OCENY WNIOSKU I JEJ KRYTERIA 

 

Ocena wniosku pod względem formalnym oraz merytorycznym zostanie dokonana przez 

pracowników Departamentu Sportu dla Wszystkich w okresie 3 miesięcy od terminu składania 

wniosków. 

Departament Sportu dla Wszystkich rozpatrując wnioski weźmie pod uwagę w szczególności 

spełnienie wymogów formalno-prawnych oraz kryteria i priorytety podane w ogłoszeniu 

konkursowym. 

Rozstrzygnięcia konkursu dokona Minister Sportu i Turystyki, po zapoznaniu się z wynikami 

prac Komisji Konkursowej do opiniowania wniosków konkursowych. Wyniki konkursu zostaną 

przedstawione na stronie  internetowej Ministerstwa Sportu i Turystyki:  www.msport.gov.pl/ 

zakładka Sport Powszechny/ 

 

 

 

http://www.msport.gov.pl/%20zakładka%20Sport
http://www.msport.gov.pl/%20zakładka%20Sport
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XII. UMOWA O DOFINANSOWANIE, REALIZACJA I ROZLICZENIE ZADANIA 

 

Pozytywnie oceniony wniosek, zaakceptowany przez Komisję Konkursową i zatwierdzony przez 

Ministra będzie podstawą do podpisania przez obie strony umowy o dofinansowanie zadania.  

Sposób przekazywania dotacji wskazany będzie w umowie. 

 

Umowa zostanie podpisana po podpisaniu umowy/porozumienia pomiędzy Wojewódzkim 

Operatorem /WOP/ a Zarządem Województwa /UM/ 

 

Wnioskodawca realizuje zadanie zgodnie z zawartą umową i załącznikami do umowy. Zmiany 

zakresu rzeczowo-finansowego zadania będzie dopuszczalna pod warunkiem, że Wnioskodawca 

uprzednio zawiadomi pisemnie Zleceniodawcę o okolicznościach uzasadniających tę zmianę,  

a Zleceniodawca wyrazi na nią zgodę.  

 

Wnioskodawca zobowiązany jest do poddania się kontroli realizacji zajęć oraz do  złożenia 

rozliczenia zgodnie z terminem podanym w umowie.  

 

W przypadku wykorzystania środków niezgodnie z przeznaczeniem podmiot nie może ubiegać 

się przez okres 2 lat o dofinansowanie ze środków Funduszu.  

 

XIII SPOSÓB NADZORU I KONTROLI NAD REALIZACJĄ 

 

Nadzór nad realizowanym projektem będzie sprawował Departament Sportu dla Wszystkich 

Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Realizator będzie dokonywał bieżącej kontroli, okresowej oceny realizacji zadania.   

 

XIV. UWAGI KOŃCOWE 

 

W przypadku wątpliwości w stosowaniu zasad określonych w niniejszym Programie należy 

kontaktować się z pracownikami Departamentu Sportu dla Wszystkich. 

 

Wszelkie odstępstwa od ww. zasad wymagają pisemnej zgody Ministra Sportu i Turystyki. 

 

Ostateczna interpretacja zapisów niniejszego Programu należy do kompetencji Ministra Sportu  

i Turystyki. 
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Harmonogram wdrażania Programu głównie związanych z rokiem 2014 przy jednym KOP 

i 16 WOP i jednej umowie MSiT z KOP: 

 

W roku 2013 

1. Spotkanie MSiT i MEN 

2. Spotkanie informacyjne MSiT z UM 

3. Wyjaśnienie z DP formalności prawnych związanych z Programem  

4. Ogłoszenie konkursowe na opracowanie przewodnika – jednego /z 3/, /przewodnik 

powinien zawierać sporty obowiązkowe i do wyboru, może jakiś test sprawności ogólnej 

po każdym roku szkolnym z pomiarem wagi i wzrostu/?/, wykaz sprzętu jaki jest 

planowany do zakupu i jego praktyczne wykorzystanie w Programie oraz 16-godzinny 

kurs nauki pływania dla klas II i 40 h udziału nauczyciela WF na lekcjach WF /w klasie 

I/ legitymacji, znaczków-wlepek, dzienniczka zajęć /jednostronicowy/, platforma 

internetowa. 

5. Opracowanie wzoru porozumienia MSiT – UM /w porozumieniu z UM/  

6. Podpisanie porozumień MSiT – UM /4-letnie 2014-2017?-wg. roku szkolnego, / 

7. Wskazanie osób odpowiedzialnych w UM - na obecnym etapie mają dotrzeć z info np. 

drogą mailową do UG, wyznaczenie UG terminu /do 30.04.2014/ zakończenia naboru SP 

i przekazania informacji do UM i WOP /do 30.05.2014/ 

8. Zamieszczenie informacji o Programie na stronach WWW. MSiT i UM 

9. Do 30.10 - Opracowanie założeń i treści konkursu na rok 2014, 2014-2016/2017 /?/  

10. Do 15.11 - Ogłoszenie konkursowe  

11. Do 31.12 - Opracowanie wzoru umowy, aneksu pomiędzy MSiT i KOP 

12. Do 31.12 - Opracowanie wzorów dokumentacji rozliczeniowej i sprawozdawczości  

13. Do 31.12 - Opracowanie wzoru zgłoszenia SP do Programu /do UG/ 

 

W roku 2014 

14. Do 15.01 - Rozstrzygnięcie konkursu 

15. Do 15.02 - Podpisanie umowy MSiT i KOP 

16. Do 28.02 - Wskazanie operatorów Programu w województwach /WOP/ przez UM  

17. Do 28.02 - Podpisanie porozumień UM i WOP 

18. Do 28.02 - Podpisanie porozumień KOP i WOP, ewentualne stowarzyszenie się 

19. Do 28.02 - Podpisanie umów UM z KOP 

20. Do 15.03 - Ogłoszenie naboru SP przez UG na stronach WWW., określenie wymogów, 

wskazanie WOP,  

21. Do 30.04 – ogłoszenie przez KOP przetargu na sprzęt sportowy 

22. Do 30.04 – Ogłoszenie przez KOP przetargu  na druk - przewodnik, legitymacje i 

odznaki-wlepki  

23. Do 30.04 - Zebranie przez UG zgłoszeń od SP chcących przystąpić do Programu, karta 

zgłoszenia, dane nauczyciela, 

24. 30.04 - Przekazanie przez UG do WOP listy SP do objęcia Programem z jednoczesnym 

podpisaniem porozumienia UG z WOP o dofinansowaniu przez UG i załączeniu 

stosownej Uchwały Rady Gminy, Wskazanie do WOP i UM osób odpowiedzialnych w 

UG 

25. Do 15.05 -Przekazanie informacji o naborze i ew. wyborze/przy dużej liczbie zgłoszeń/  

SP z WOP do KOP i UM 
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26. Do 30.06 – rozstrzygnięcie przez KOP przetargu na sprzęt sportowy 

27. Do 30.06 – rozstrzygnięcie przez KOP przetargu na druk - przewodnik, legitymacje  

i odznaki-wlepki  

28. Do 30.06 - Organizacja konferencji/szkoleń wojewódzkich /i ew. gminnych/ dla 

nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i nauczycieli wychowania fizycznego  

ze zgłoszonych SP, na których omawiany będzie Program oraz przedstawiane 

poszczególne próby w dyscyplinach i zestawy ćwiczeń pomagających dzieciom  

i nauczycielom w przygotowaniu do zaliczenia ich, 

29. Do 30.08 – Dostarczenie sprzętu sportowego i materiałów niezbędnych do rozpoczęcia 

Programu do zgłoszonych szkół /WOP a lepiej dostawca/ 

30. 1.09 – 31.12 - Realizacja Programu w szkołach 

31. PODJĘCIE DZIAŁAŃ DOTYCZĄCYCH ROKU 2015 – z odp. wyprzedzeniem 

 

W roku 2015 

32. Do 30.01 – złożenie rozliczenia do MSiT przez KOP 

33. Do 30.05 - konferencje wojewódzkie podsumowujące pierwszy rok funkcjonowania 

Programu 

34. Do 30.06 - konferencja centralna podsumowująca pierwszy rok funkcjonowania 

Programu 

35. Do 30.08 wskazanie  miejsca i terminu realizacji zajęć pływania dl kl. II /rocznik 2007/ 

36. Podjęcie działań dotyczących roku 2016 – z odp. wyprzedzeniem 

 

W roku 2016 

37. Podjęcie działań związanych z finansowaniem roku 2017 – I półrocze i zakończenie 3 lat 

lub kontynuacja i wtedy również II półrocze 

 

Koszt realizacji Programu w jednej klasie. 

Rok 2014 1 września – 31 grudnia. 

Planowany budżet Programu w roku 2014 – 18 mln po 6 mln MSiT, UM, UG.  

Symulacja finansowa na 1 klasę, 4 miesiące; 1 września – 31 grudnia 2014 r.  

Koszty jednej klasy w ramach umów – 

1. 15 lekcji WF /1 h tygodniowo/ po 50 zł= 750 zł nauczyciel WF – UG; 

2. sprzęt sportowy – 1 450 zł – MSiT i UM; 

3. przewodniki, legitymacje i odznaki-wlepki, dzienniki zajęć – 50 zł – MSiT i UM. 

Razem na 1 klasę/szkołę w roku 2014 ok. 2 250 zł – MSiT 750, UM 750, UG 750. 

12 mln/ MSiT i UM/ pomniejszonych o 10% kosztów obsługi i koszty organizacji konferencji 

przy nakładzie na jedną klasę 2 250 zł umożliwia objęcie Programem: 

1. 7 066 szkół /51,7 %/ i klas zakładając udział w Programie po jednej pierwszej klasie 

/rocznik 2007/ ze SP.  

2. 7 066 klas i mniej szkół zakładając przydzielanie sprzętu dla każdej klasy i objęcie 

Programem więcej niż jednaj klasy ze szkoły.  

Jeśli będziemy dawać jeden komplet na szkołę /chyba tak/ i będzie chciała wziąć udział  

w Programie więcej niż jedna klasa ze szkoły wtedy zmniejsza się koszt części klas z 2 250 zł do 

800 zł. to: 
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3. zmniejsza się liczba szkół, ale zwiększa liczba klas i co najważniejsze zwiększa liczba i 

procent dzieci objętych Programem.   

4. nie można wykluczyć chęci udziału w Programie szkół bez pływania od IX 2015 r. /np. 

mała klasa, duża odległość od basenu – wysoki koszt transportu/.  

Konieczność konkretnych naliczeń w umowie z KOP na poszczególne WOP /tyle samo daje 

UM/ i konieczność sporej elastyczności ze strony WOP i chyba wszystkie przypadki są 

rozwiązywalne przy realizacji umowy. 

 

Rok 2015 co do potrzeb finansowych można będzie zbilansować analizując wydatki w 2014  

i deklaracje na 2015 rok w zestawieniu z rozważaniami w pkt.3 i 4 powyżej. Sytuacja z pkt.3 

wydaje się najbardziej realna i najkorzystniejsza choćby ze względu na największy % udział 

dzieci, ale niekorzystana z uwagi na dużo większe potrzebne środki na lata kolejne. 

Zakładając kontynuację zgodną z pkt. 1 przez 51,7% szkół to: 

a/ klasy I - kontynuujące /rocznik 2007/ to koszt 2 850 zł. 

Od 1 stycznia do 30 czerwca 2015 /odpada sprzęt/ - WF 25 x 50=1 250 /UG/. 

Od 1 września do 31 grudnia 2015 jako klasa II  basen 8x200=1 600 zł /UM i MSiT po 800/ 

Łącznie jedna klasa, która weszła do Programu 1 IX 2014, kontynuująca w roku 2015 w całym 

2015 r. kosztuje 2 850 zł, czyli o 600 zł, blisko 30% więcej niż w 2014 r. MSiT i UM po ok 6 

mln /po 800 na klasę/ 

b/ dla następnego rocznika klas I /od 1 września 2015 rok szkolny 2015/2016 – rocznik 2008/ 

potrzebne dodatkowe środki: 

1. w szkole, która weszła do Programu w 2014 i ma już sprzęt koszt jednej klasy I– 800 zł; 

UG – 750, MSiT i UM po 25 

2. w szkole, która pierwszy raz wejdzie do Programu trzeba dać sprzęt – 2 250 zł na jedną 

klasę I /MSiT, UM i UG po 750/ i ewentualnie po 800 zł na kolejne klasy I / UG – 750, 

MSiT i UM po 25/ /wg. pkt 2/. – każde kolejne 10% nowych szkół /ponad 51,7% z IX 

2014/to po ok. 1,3-1,4 mln zł środków MSiT, UM i UG.  

Łącznie MSiT ok. 6 mln na 2015 r na szkoły kontynuujące i kolejne ok. 7 mln przy założeniu 

objęcia Programem kolejnych ok 50% szkół – łącznie 100% SP 

 

Rok 2016  

a/ klasy I /z 2014-rocznik 2007/ kontynuujące od 1 I do 30 VI jako kl. II  – basen I półrocze – 

8x200=1 600 zł,/.MSiT i UM po 800/ - ok.6-7 mln. 

b/ klasy I /z 2015-rocznik 2008/ kontynuujące od 1 I do 30 VI jako kl. I i od 1 IX do 31 XII jako 

kl. II: – basen II półrocze – 8x200=1 600 zł,/.MSiT i UM po 800/, WF - 25x50= 1250 zł /UG/. 

Razem 2 850 zł - ok.6-7 mln. /Łącznie pkt a/ i b/ ok. 13 mln/  

c/ dla następnego rocznika klas I /od 1 września 2016 rok szkolny 2016/2017 – rocznik 2009/ 

potrzebne dodatkowe środki: 

3. w szkole, która weszła do Programu w 2014 lub 2015 i ma już sprzęt koszt jednej klasy I 

- 2 250 zł. /MSiT, UM i UG po 750/ 

4. w szkole, która pierwszy raz wejdzie do Programu trzeba dać sprzęt – 2 250 zł na jedną 

klasę I i ewentualnie po 800 zł /UG – 750, MSiT i UM po 25/ na kolejne klasy I. 
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Koszty MSiT /i UM/ realizacji Programu w szkołach w kolejnych latach. 

 

Program zakłada, że ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, Samorządów Wojewódzkich i 

Samorządów prowadzących szkoły podstawowe pokryte zostałyby koszty :  

1. doposażenia szkół w niezbędny sprzęt sportowy - 1450,- zł/komplet/szkoła 

2. zajęć pływania w klasach II – 16x200 zł – 3 200,- zł/klasa 

3. organizacji szkoleń dla nauczycieli realizujących Program - łącznie 

4. druku niezbędnych materiałów, legitymacji, wlepek, plakatów – 50,-zł klasa 

5. zatrudnienia w I klasie na 1 godzinę w tygodniu odpowiednio przygotowanego 

nauczyciela wychowania fizycznego, który prowadziłby zajęcia aktywności fizycznej 

wspólnie z nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej – 40x50 zł – 2 000,- zł 

6. dla szkół, które prowadziły Program do końca III klasy, sprawozdały za 3 lata – sprzęt za 

1000,- zł /jedna klasa/, 1400,- zł /dwie klasy/ lub 1800,- zł /trzy klasy w jednej SP/ 

 

Z uwagi na nieprzewidywalne zainteresowanie Programem konieczność robienia naboru  

na kolejny rok szkolny/kalendarzowy z dużym wyprzedzeniem, np. w czerwcu, w celu 

przeliczenia możliwości finansowania – można zmieniać np. koszt sprzętu sportowego,  

premiować SP które wejdą do Programu kilkoma klasami w postaci dodatkowego sprzętu. 

Konieczność wcześniejszych przygotowań w celu rozpoczęcia dofinansowania w 

późniejszych latach w styczniu. 

 

 

 

1. Założenie – co roku do Programu przystępuje jedna klasa ze szkoły i w 2015 i dalej są 

tylko szkoły kontynuujące – 7066 SP. 

 

 

rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

kl. I/2007 750 800 800 500 x x x 

kl. I/2008 x 25 800 800 500 x x 

kl. I/2009 x x 25 800 800 500 x 

kl. I/2010 x x x 25 800 800 500 

kl. I/2011 x x x x 25 800 800 

kl. I/2012 x x x x x 25 800 

Razem 1 SP z 1 klasą 

na każdym poziomie 
750 825 1 625 2 125 2 125 2 125 2 125 

śr. MSiT mln 6 7 13 16-17 16-17 16-17 16-17 
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2. 7066 SP w 2014 i nowe szkoły od 2015 i kolejne klasy  

rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

kl. I/2007 750 800 800 500 x x x 
kl. I/2007 kolejna 
kl. 

25 800 800 200 x x x 

kl. I/2008 x 25 800 800 500 x x 
kl. I/2008 kolejna 
SP 

x 750 800 800 500 x x 

kl. I/2008 kolejna 
kl. 

x 25 800 800 200 x x 

kl. I/2009 x x 25 800 800 500 x 
kl. I/2009 kolejna 
SP 

x x 750 800 800 500 x 

kl. I/2009 kolejna 
kl. 

x x 25 800 800 200 x 

kl. I/2010  x x x 25 800 800 500 

kl. I/2010 kolejna 
SP 

x x x 750 800 800 500 

kl. I/2010 x x x 25 800 800 200 

kl. I/2011 x x x x 25 800 800 

kl. I/2011 kolejna 
SP 

x x x x 750 800 800 

kl. I/2011 kolejna 
kl. 

x x x x 25 800 800 

kl. I/2012 x x x x x 25 800 

kl. I/2012 kolejna 
SP 

x x x x x 750 800 

kl. I/2012 kolejna 
kl. 

x x x x x 25 800 

śr. MSiT mln tylko 
kontynuacja 
51,7%/7 066 SP 

6 7 12,7 16-17 16-17 16-17 16-17 

śr. MSiT mln 
kontynuacja plus 1000 
nowych SP od 2015  
59%/ 8 066 SP 

6 7,4 13,6 17,8 ? ? ? 

śr. MSiT mln 
kontynuacja plus 3000 
nowych SP od 2015  
78%/10 066 SP 

6 9,1 15,5 21,5 ? ? ? 

śr. MSiT mln 
kontynuacja plus 5000 
nowych SP od 2015 
88%/12 066 SP 

6 10,8 17,3 25 ? ? ? 

śr. MSiT mln 
kontynuacja plus 6600 
nowych SP od 2015 
100%/13 674 SP 

6 13 19-20 29 ? ? ? 
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ZGŁOSZENIE DO UDZIAŁU W PROGRAMIE „Mały Mistrz” 
W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 /wzór/ 

Szkoła Podstawowa ……………………………………………………………….……………… 

Województwo ……………………………………………………………………..………………… 

Gmina ……………………………………………………………………………………………………. 

 

Adres …………………………………………………………………………………………………….. 
 

Telefon/faks ………………………………………………, e-mail ……………………………… 

Miejsce realizacji nauki pływania /adres/…………………………………………....... 
 
 

wyraża chęć przystąpienia do Programu „Mały Mistrz” w roku szkolnym 2014/2015, deklarując 
jego realizację wg założeń ogólnopolskich Programu    
 

Zgłaszamy akces następujących klas I naszej szkoły : 
 
 

klasa Liczba dzieci Nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej 

Kontakt 
tel, e-mail 

Współpracujący nauczyciel WF 
Wykształcenie, specjalizacja,  

Kontakt  
tel., e-mail 

 
 

     

 
 

     

 
 
………………………………………..              ……………………………………….. 
      pieczęć szkoły           pieczęć i podpis Dyrektora Szkoły 
 
 
 
Potwierdzam zgłoszenie szkoły oraz deklaruję w imieniu Jednostki Samorządu Terytorialnego 
/UG/ udzielenie pomocy w realizacji Programu poprzez sfinansowanie płacy nauczyciela WF, 
udostępnienie obiektów sportowych, pomoc w organizacji transportu i innych działaniach. 
 
Urząd ……………………………………………………………………………………. 
 
Adres …………………………………………………………………………………………………….. 
 

Telefon/faks ………………………………………………, e-mail …………………………………………. 
 
           ………………………………………./wójt/ 
 
………………………………………..                    ……………………………………/skarbnik/ 
      pieczęć UG              pieczęć i podpis osoby upoważnionej 
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Symulacja kosztów klasy w jednej SP dla jednej, dwóch lub trzech klas z SP z kosztami na MSiT, UM i UG 

 

2014 2015 2016 2017 Rok kalendarzowy 

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 Rok szkolny 

 

 
MS UM UG MS UM UG MS UM UG MS UM UG MS UM UG MS UM UG MS UM UG 

MSiT 

zł 

UM 

zł 

UG 

zł 

Łącznie 

zł koszt w 

jednej 

SP 

2014/ 

II półrocze/ 

I klasa/ 

I semestr 

2015/ 

I półrocze/ 

I klasa/ 

II semestr 

2015/ 

II półrocze/ 

II klasa/ 

I semestr 

2016/ 

I półrocze/ 

II klasa/ 

II semestr 

2016/ 

II półrocze/ 

III klasa/ 

I semestr 

2017/ 

 I półrocze/ 

III klasa/ 

II semestr 

2017/ 

II półrocze/  

IV klasa/ 

I semestr 

jedna 

klasa 

/a/ 

Materiały, 

Sprzęt, 

WF 

Koszt 

2 250 
WF 

Koszt 

1 250 
Pływanie 

Koszt 

1 600 
Pływanie 

Koszt 

1 600 
    

Sprzęt/ 

nagrody 

Koszt 

1000 
Koszt jednej klasy w SP 

750 750 750 - - 1250 800 800 - 800 800 - - - - - - - 500 500 - 2 850 
2 

850 

2 

000 
7 700 

druga 

klasa 

/b/ 

Materiały, 

WF 

Koszt 

800 
WF 

Koszt 

1 250 
Pływanie 

Koszt 

1 600 
Pływanie 

Koszt 

1 600 
    

Sprzęt/ 

nagrody 

Koszt 

+400 

Koszt drugiej/dwóch klas w 

jednej SP 

25 25 750 - - 1250 800 800 - 800 800 - - - - - - - 200 200 - 1 825 
1 

825 

2 

000 
5 650 

dwie 

klasy 

/a+b/ 

775 775 1500 - - 2500 1600 1600 - 1600 1600 - - - - - - - 700 700 - 4 675 
4 

675 

4 

000 

13 350  

Średnio 

6 675 

trzecia 

klasa 

/c/ 

Materiały, 

WF 

Koszt 

800 
WF 

Koszt 

1 250 
Pływanie 

Koszt 

1 600 
Pływanie 

Koszt 

1 600 
    

Sprzęt/ 

nagrody 

Koszt 

+400 

Koszt trzeciej/trzech klas w 

jednej SP 

25 25 750 - - 1250 800 800 - 800 800 - - - - - - - 200 200 - 1 825 
1 

825 

2 

000 
5 650 

trzy 

klasy 

/a+b+c/ 

800 800 2250 - - 3750 2400 2400 - 2400 2400 - - - - - - - 900 900 - 6 500 
6 

500 

6 

000 

19 000 

Średnio 

6 333 
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Populacja dzieci w układzie roczników i województw – dane z roku 2011/ 

Liczba kompletów sprzętu  i materiałów na województwo/ 

Kwota umowy na poszczególne województwa na rok 2014 

 

 LUDNOŚĆ WEDŁUG WOJEWÓDZTW I ROCZNIKÓW WIEKU W 2011 ROKU

Dolnośląskie
Kujawsko-

pomorskie
Lubelskie Lubuskie Łódzkie Mało-polskie Mazowieckie Opolskie

Podkar-

packie
Podlaskie Pomorskie Śląskie

Święto-

krzyskie

Warmińsko-

mazurskie

Wielko-

polskie

Zachodnio-

pomorskie

wiek rocznik 38 511 824 2 915 241 2 097 635 2 175 700 1 022 843 2 538 677 3 337 471 5 268 660 1 016 212 2 127 286 1 202 365 2 276 174 4 630 366 1 280 721 1 452 147 3 447 441 1 722 885

  0 lat 2011 389 903 27 667 21 006 20 839 10 325 23 900 36 226 58 050 8 856 21 065 11 382 25 125 44 068 11 474 14 595 39 061 16 264

  1 2010 432 349 31 060 24 029 23 473 11 808 26 350 39 386 62 796 9 659 23 612 12 637 28 382 48 623 12 979 16 763 42 205 18 587

  2 2009 435 505 31 560 24 485 23 510 12 026 26 159 39 214 62 529 9 726 23 946 12 766 28 981 48 789 13 077 17 043 42 516 19 178

  3 2008 409 794 29 863 22 882 22 499 11 446 24 870 36 765 58 629 9 199 22 496 11 993 27 228 45 512 12 549 15 913 39 700 18 250

  4 2007 390 447 27 832 21 882 21 552 10 777 23 790 34 897 56 581 8 829 21 773 11 691 25 445 43 377 11 679 15 500 37 728 17 114

  5 2006 370 695 26 274 20 318 20 969 10 109 22 595 33 418 53 017 8 566 21 145 11 275 24 055 41 116 11 280 14 563 35 762 16 233

  6 2005 360 629 25 194 19 955 20 495 9 812 22 050 33 048 51 223 8 348 21 219 10 837 23 229 39 866 11 174 14 255 34 170 15 754

  7 2004 355 800 24 323 19 815 20 503 9 394 21 865 32 772 49 710 8 261 21 126 11 046 22 834 39 192 11 291 14 208 33 764 15 696

  8 2003 351 311 23 819 19 701 20 308 9 287 21 337 32 646 48 454 8 432 21 460 11 244 22 294 38 233 11 423 14 109 33 306 15 258

  9 2002 363 960 25 110 20 440 21 163 9 670 22 138 33 922 49 216 8 792 21 923 11 508 23 296 39 809 11 891 14 722 34 309 16 051

liczba SP 13 674 795 692 1 032 336 855 1 457 1 748 400 1 120 435 697 1 241 584 537 1 242 503

% 5,81% 5,06% 7,55% 2,46% 6,25% 10,66% 12,78% 2,93% 8,19% 3,18% 5,10% 9,08% 4,27% 3,93% 9,08% 3,68%

390 447 27 832 21 882 21 552 10 777 23 790 34 897 56 581 8 829 21 773 11 691 25 445 43 377 11 679 15 500 37 728 17 114

% 7,13% 5,60% 5,52% 2,76% 6,09% 8,94% 14,49% 2,26% 5,58% 2,99% 6,52% 11,11% 2,99% 3,97% 9,66% 4,38%
12 mln 

na woj. 855 600 672 000 662 400 331 200 730 800 1 072 800 1 738 800 271 200 669 600 358 800 782 400 1 333 200 358 800 476 400 1 159 200 525 600

na woj. 504 396 390 195 431 632 1023 160 394 212 460 784 211 281 683 310

% 7,13% 5,60% 5,52% 2,76% 6,10% 8,94% 14,47% 2,26% 5,58% 3,00% 6,51% 11,10% 2,99% 3,98% 9,67% 4,39%

427 946 336 228 331 168 165 584 365 980 536 625 868 613 135 831 334 588 180 015 390 603 665 756 179 195 238 629 579 988 263 251

rocznik 2007

7 066 

kompletów

środki finansowe UM

Wiek Ogółem

Województwa
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Koszt MSiT, UM i UG w poszczególnych latach w zależności od liczby SP 

 
koszt UG

rok klasa liczba SP

sprzęt i 

materiały/ koszt 

1 klasy/SP koszt ogółem

materiały 

dodatkow

e /koszt 1 

klasa sztuk

koszt 

ogółem

pływanie 

koszt  na 

klasę
pływanie/ 

koszt ogółem konferencje

sprzęt 

sportowy

/ koszt 1 

SP

sprzęt 

sportowy/ 

koszt ogółem

koszty bezpo- 

średnie razem obsługa łącznie klasa

okres/ 

koszt 1 

klasa koszt

IX-XII 750,00

I-VI 1250,00

rok 2014 kl I/2007 7 066 750 5 299 500 25 200 5 000 150 000 5 454 500 545 450 5 999 950 kl I/2007 750 5 299 500

kl II/2007 7 066 800 5 652 800 5 652 800 565 280 6 218 080 kl I/2007 1 250 8 832 500

ta sama SP kl I/2008 7 066 25 176 650 25 2 000 50 000 30 000 256 650 25 665 282 315 kl I/2008 750 5 299 500

7 066 SP 6 500 395 14 132 000

nowe SP kl I/2008 1 000 750 750 000 20 000 770 000 77 000 847 000 kl I/2008 750 750 000

8 066 SP 7 347 395 14 882 000

nowe SP kl I/2008 2 000 750 1 500 000 40 000 1 540 000 154 000 1 694 000 kl I/2008 750 1 500 000

9 066 SP 8 194 395 15 632 000

nowe SP kl I/2008 3 000 750 2 250 000 60 000 2 310 000 231 000 2 541 000 kl I/2008 750 2 250 000

10 066 SP 9 041 395 16 382 000

nowe SP kl I/2008 4 000 750 3 000 000 80 000 3 080 000 308 000 3 388 000 kl I/2008 750 3 000 000

11 066 SP 9 888 395 17 132 000

nowe SP kl I/2008 5 000 750 3 750 000 100 000 3 850 000 385 000 4 235 000 kl I/2008 750 3 750 000

12 066 SP 10 735 395 17 882 000

nowe SP kl I/2008 6 000 750 4 500 000 120 000 4 620 000 462 000 5 082 000 kl I/2008 750 4 500 000

13 066 SP 11 582 395 18 632 000

kl II/2007 7 066 800 5 652 800 30 000 5 682 800 568 280 6 251 080

kl II/2008 7 066 800 5 652 800 5 652 800 565 280 6 218 080 kl I/2008 1 250 8 832 500

ta sama SP kl I/2009 7 066 25 176 650 25 1 000 25 000 201 650 20 165 221 815 kl I/2009 750 5 299 500

7 066 SP 12 690 975 14 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 1 000 800 800 000 800 000 80 000 880 000 kl I/2008 1 250 1 250 000

kl I/2009 1 000 25 25 000 25 000 2 500 27 500 kl I/2009 750 750 000

8 066 SP 13 598 475 16 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 2 000 800 1 600 000 1 600 000 160 000 1 760 000 kl I/2008 1 250 2 500 000

kl I/2009 2 000 25 50 000 50 000 5 000 55 000 kl I/2009 750 1 500 000

9 066 SP 14 505 975 18 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 3 000 800 2 400 000 2 400 000 240 000 2 640 000 kl I/2008 1 250 3 750 000

kl I/2009 3 000 25 75 000 75 000 7 500 82 500 kl I/2009 750 2 250 000

1 066 SP 15 413 475 20 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 4 000 800 3 200 000 3 200 000 320 000 3 520 000 kl I/2008 1 250 5 000 000

kl I/2009 4 000 25 100 000 100 000 10 000 110 000 kl I/2009 750 3 000 000

11 066 SP 16 320 975 22 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 5 000 800 4 000 000 4 000 000 400 000 4 400 000 kl I/2008 1 250 6 250 000

kl I/2009 5 000 25 125 000 125 000 12 500 137 500 kl I/2009 750 3 750 000

12 066 SP 17 228 475 24 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 6 000 800 4 800 000 4 800 000 480 000 5 280 000 kl I/2008 1 250 7 500 000

kl I/2009 6 000 25 150 000 150 000 15 000 165 000 kl I/2009 750 4 500 000

13 066 SP 18 135 975 26 132 000

kl IV/2007 7 066 30 000 500 3 533 000 3 563 000 356 300 3 919 300
kl II/2008 7 066 800 5 652 800 5 652 800 565 280 6 218 080

kl II/2009 7 066 800 5 652 800 5 652 800 565 280 5 652 800 kl I/2009 1 250 8 832 500

ta sama SP kl I/2010 7 066 25 176 650 25 1 000 25 000 201 650 20 165 201 650 kl I/2010 750 5 299 500

7 066 SP 15 991 830 14 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 1 000 800 800 000 800 000 80 000 880 000

kl II/2009 1 000 800 800 000 800 000 80 000 880 000 kl I/2009 1 250 1 250 000

kl I/2010 1 000 25 25 000 25 000 2 500 27 500 kl I/2010 750 750 000

8 066 SP 17 779 330 16 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 2 000 800 1 600 000 1 600 000 160 000 1 760 000

kl II/2009 2 000 800 1 600 000 1 600 000 160 000 1 760 000 kl I/2009 1 250 2 500 000

kl I/2010 2 000 25 50 000 50 000 5 000 55 000 kl I/2010 750 1 500 000

9 066 SP 19 566 830 18 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 3 000 800 2 400 000 2 400 000 240 000 2 640 000

kl II/2009 3 000 800 2 400 000 2 400 000 240 000 2 640 000 kl I/2009 1 250 3 750 000

kl I/2010 3 000 25 75 000 75 000 7 500 82 500 kl I/2010 750 2 250 000

1 066 SP 21 354 330 20 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 4 000 800 3 200 000 3 200 000 320 000 3 520 000

kl II/2009 4 000 800 3 200 000 3 200 000 320 000 3 520 000 kl I/2009 1 250 5 000 000

kl I/2010 4 000 25 100 000 100 000 10 000 110 000 kl I/2010 750 3 000 000

11 066 SP 23 141 830 22 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 5 000 800 4 000 000 4 000 000 400 000 4 400 000

kl II/2009 5 000 800 4 000 000 4 000 000 400 000 4 400 000 kl I/2009 1 250 6 250 000

kl I/2010 5 000 25 125 000 125 000 12 500 137 500 kl I/2010 750 3 750 000

12 066 SP 24 929 330 24 132 000

nowe SP z 2015 kl II/2008 6 000 800 4 800 000 4 800 000 480 000 5 280 000

kl II/2009 6 000 800 4 800 000 4 800 000 480 000 5 280 000 kl I/2009 1 250 7 500 000

kl I/2010 6 000 25 150 000 150 000 15 000 165 000 kl I/2010 750 4 500 000

13 066 SP 26 716 830 26 132 000
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Gminy w województwach 

 

  

  

  

gminy 

ogółem 

  

miejskie 

  

wiejskie 

  

miejsko- 

wiejskie 

POLSKA 2 479 306 1571 602 100 % 

Dolnośląskie 169 36 78 55 6,82 % 

Kujawsko-pomorskie 144 17 92 35 5,81 % 

Lubelskie 213 20 171 22 8,59 % 

Lubuskie 83 9 41 33 3,35 % 

Łódzkie 177 18 133 26 7,14 % 

Małopolskie 182 14 121 47 7,34 % 

Mazowieckie 314 35 229 50 12,67% 

Opolskie 71 3 36 32 2,86 % 

Podkarpackie 160 16 110 34 6,45 % 

Podlaskie 118 13 78 27 4,76 % 

Pomorskie 123 25 81 17 7,96 % 

Śląskie 167 49 96 22 6,74 % 

Świętokrzyskie 102 5 71 26 4,11 % 

Warmińsko-mazurskie 116 16 67 33 4,68 % 

Wielkopolskie 226 19 117 90 9,12 % 

Zachodniopomorskie 114 11 50 53 4,60 % 
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